Протокол ЛЬ 11

заседанпя научной компссип
в области математики и мехапики

от 07 декабря 2017 года

ПрисутствоваJIи:

И. о. председатеJIя науrной комиссии - д.ф.-м.н., профессор И.Г. Бурова;
Члены нау.rной комиссии - д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов; д.ф.-м.н.,
профессор К.В. Холшевциков; д.ф. -м.н., профессор А.А. Архипова; д.ф.-м.н.,
профессор Ю.К. .Щемьянович; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов; д. ф.-м.н.,
профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с. М.А. МехоЕоIrrина.
Секретарь наlптной комиссии - специztлист ООНИ.Щ.Е. Жилин.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение отчетов по НИР, выполняемьIх за счет средств
спбгу.

2. Смена на)цного руководитеJuI.
З. Изменение тем исследований аспираrrтов.

Обсупцали:

1. Результаты выполнения НИР за 2017 год:

r кПрограммный комплекс для исследоваIIия физико-химических свойств
сиJIьноЕеравIIовесньтх реагирyrощих смесей газов)), шифр ИАС НИД 6.37.206.2016,

руководитель Е.В. Кустова;
о ккомплексное исследование и разработка объемных наноматериалов дJIя

медицинских применений>l, шифр ИАС НИД 6.37.204.2016, руководитель Р.З.

Валиев;
о <современные проблемы теории вероятностей и математической статистики:

гауссовские аппроксимации и малые укJIонения для слуrайньж процессов)), шифр

ИАС НIЦ 6.65.З7.2017, руководитель Я.Ю. Никитин;
о <<комплексное исследовilние и разработка объемньrх нitноматериЕtлов дJlя

медицинских применений>>, шифр ИАС НИД 6.65.4З.2017, руководитель Р.З.

Валиев.
2. О смене на)цного руководитеJuI.
3. Об изменении тем исслодовilний аспираптов.

постановили

1. Рекомендовать проректору по наrшой работе принять выполненные работы этапа
2017 года вышеизложенньD( НИР и продлить финансирование на этаII2018 года.

2. Назначить наrшого руководитеJIя:
о Кириенко Артему Сергеевичу нuвначить наушым руководителем кандидата

физико-математических Еаук, доцента, доцеIIта Соловьева Игоря Павповича вместо
каIцидата физико-математических наук доцента, доцента Ампиповой Натаllьи
Борисовны в связи поJIучением новьтх результатов Кириенко А.С. (4 год обуrения,
направление подготовки 09.06.01 кИнформатика и вьгIислительная техникa>)

о Волобуевой Марии Игоревне нЕвначитъ наrшым руководителем кilндидата

физико-математических наук, доцента Тараканова Петра Александровича вместо

кандидата физико-математических наук доцента Нагнибеда Валерия Георгиевича в
связи с пол}чением HoBbD( результатов работы Волобуевой М.И. (4 год обучения,
направление подготовки 03.06.01 <<Физика и астрономия>)

о Ежкову Марку Юльевичу назЕаIIить науIным руководителем кандидата физико-
математических н&ук, доцента Тараканова Петра Александровича вместо доктора
физико-математических Ha)rK, профессора Решетникова Владимира Петровича в
связи с поJryчением новьD( результатов работы Ежкова М.Ю. (4 год обуrения,
направление подготовки 03.06.01 кФизика и астрономип)

о Киселеву Алексею Сергеевичу назначить наrIным руководителем кандидата

физико-математических наук, доцента Товстик Татьяну Михайловну вместо
КанДддата физико-математических Еаук, доцента Алексееву Нину Петровну в связи
с внесением в перечень Товстик Т.М. (1 год обу.rения, нzlпрzlвление подготовки
01.06.0l <Математика и механикa>)

о Пилипенко Арryру Витальевичу ншнаIIить науЕIным руководителем каЕдидата

физико-математических нащ, доцента Кияева Владимир а Ильичавместо доктора
технических наук, профессора Сафонова Владимира олеговича в связи с

УВОльнением Сафонова В.О. (3 год обуrения, направление подготовки 09.06.01
кИнформатика и выЕIислительнаrI технико)

о Кочневу Андрею Сергеевичу назнаtIить на)цным руководителем канд[цата

физико-математических наук, доцента Семенова Бориса Николаевича вместо
ДОКтОра физико-математическиr( ноук, ведущего наrIного сотрудника Овидько
Ильп Анатольевича в связи со смертью Овидько и.А. (4 год обуlения, направление
подготовки 01.06.01 ((математика и мехzшико)

о Апетян Арине Артуровне назначить научным руководителем кtlндида"гафизико-
математических Ha)rrс, доцента Ховрищева Максима Юрьевича вместо кЕlндидата

физико-математических наук, доцента TIoeTkoBa Длексанлра Станиславовича в
связи с внесением в перечень Ховрищева М.ю. (1 год обуrения, нЕшравление
подготовки 03.06.01 <Физика и астрономия>)

3. Изменить аспирalнтtlп,l темы исследований в связи с пол}цением новых результатов:
о Березун .Щаниил дндреевич с кИспользование сертификационного

проIрtlп{мировzlния при разработке семантики языков програпdмировalнил) на
<Трассирующая нормализация) (4 год, направление подготовки 09.06.0 1

кинформатика и выtIислительная техникаr). Тема угверждена прикtlзом от
2з.l2.20l4 хь 0 l/7- 1 4/3).

о Подкопаев Антон Викторович с кПрименеЕие сертификационного
програil{мироваIIия при разработке языковьD( процессов)) на <ОперациоЕные
методы в приложении к слабьпл модепям паN,Iяти) (4 год, нtшравление подготовки
09.06.01 кИнформатика и вьгIислительнЕUI техника>>. Тема угверждена прика}ом от
23.12.20t 4 ль 0 1 /7_ 1 4/3).

И. о. председатеJuI научной комиссии И.Г. Бурова

Секретарь науrпой комиссии .Щ.Е. Жилин